2

ПРОТОКОЛ № 61/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 20 декабря 2013 года

          В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	7.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

                 Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 7. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение заявок на участие в Запросе предложений № ЗП/030/ЦКПБЗ/0130 на право заключения договора на разработку и внедрение единой системы управления доступом к информационным системам ОАО «ТрансКонтейнер».

По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	20.12.2013 15:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047,  Москва,  Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по разработке и внедрению единой системы управления доступом к информационным системам ОАО «ТрансКонтейнер».

	Начальная (максимальная) цена договора:
	1 900 000,00 Российский рубль

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в запросе предложений – 19.12.2013 17:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Общество с ограниченной ответственностью «Наумен Консалтинг»
ИНН 7725507256,
КПП 772501001,
ОГРН 1047796228622

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	19.12.2013 16-45

	Цена поставщика:
	1 898 305,08 Российский рубль

	Срок исполнения договора:
	190 календарных дней с даты подписания договора

	Размер авансового платежа
	15% от цены договора

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц).
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации) или аналог соответствующего документа, составляемый в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации (например, выписка из торгового реестра), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации
	Наличие
	Выписка датирована 28.11.2013г.

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом);
	Наличие

	Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений;
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	Документы (копии документов), подтверждающие соответствие претендентов установленным требованиям настоящей документации и условиям допуска к участию в Запросе предложений и предусмотренные пунктами 2.1 и 2.2 настоящей документации по закупке
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг.
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к документации о закупке, о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету запроса предложений.
	Наличие

	Заверенные печатью претендента копии отзывов от заказчиков по проведению работ в данной области
	Наличие

	Заверенные печатью претендента копии документов, подтверждающих квалификацию сотрудников компании
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д. (заверенные копии).
	Наличие

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.3.1. допустить к участию в запросе предложений следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(наименование, ИНН, КПП, ОГРН)

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Наумен Консалтинг»,
ИНН 7725507256, КПП 772501001, ОГРН 1047796228622

1.3.2.  признать запрос предложений по Лоту № 1  несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 2.9.11. документации о закупке (на участие в конкурсе подана одна Заявка);
1.3.3. в соответствии с пунктом 2.9.12. документации о закупке и пунктом 286 Положения о закупках принять решение о заключении договора с единственным участником - ООО «Наумен Консалтинг», путем размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:

Предмет договора: Выполнение работ по разработке и внедрению единой системы управления доступом к информационным системам ОАО «ТрансКонтейнер».
Цена договора: 1 898 305,08 (Один  миллион восемьсот девяносто восемь тысяч триста пять) рублей 08 копеек без учета НДС. НДС по ставке 18% начисляется отдельно.
Место выполнения работ: Российская Федерация,  125047,  Москва,  Оружейный переулок, д. 19.
Условия оплаты: авансовый платеж - 15 % от цены договора. Окончательный расчет, с учетом выплаченного аванса, в течение  30 календарных дней после подписания акта выполненных работ (этапа работ).
Срок выполнения работ: начало работ – с даты заключения договора. Окончание работ – 190 календарных дней с даты заключения договора.
Срок действия договора: договор вступает в силу с даты подписания его  сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	_________________________

	Заместитель председателя ПРГ
	_________________________

	Члены ПРГ:
	_________________________

	_________________________

	_________________________

	_________________________

	_________________________

	Секретарь ПРГ
	_________________________

«26» декабря 2013 г.